
C O P I A  
 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 31 del 05-05-2025 Pag. 1 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
DEL 05-05-2025 N. 31 

 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA PER 

ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE "GRUPPO AZIONE LOCALE PREALPI 
E DOLOMITI. ANNO 2025. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 24.09.2002, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 18.12.2024 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025 – 2027; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 12.02.2025 con la quale è stato approvato il 
PRO relativo all'anno 2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 43 del 26.11.2022 con la quale veniva 
stabilito di aderire all’Associazione denominata “Gruppo Azione Locale Prealpi e Dolomiti” 
(G.A.L.); 
DATO ATTO che con nota del 02.05.2025 Prot.n. 263, pervenuta al Prot. Comunale n. 2287 del 
02.05.2025, il Gal Prealpi e Dolomiti, richiamando le deliberazioni n. 04 del 17.04.2023, n. 06 del 
26.04.2023, n. 14 del 07.06.2023 e n. 04 del 23.04.2025 dell’Assemblea degli Associati del G.A.L, 
ha chiesto il pagamento della quota associativa annua che, per il Comune di Fonzaso, è pari ad €. 
1.500,00; 
RITENUTO pertanto di impegnare sul cap. 1061 del bilancio 2024 l’importo di €. 1.500,00; 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da 
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
ATTESO che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale ex art. 6-bis della legge 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012 recante: 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione”; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 17 del 15.07.2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 
VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 ed il vigente regolamento comunale sui controlli 
interni e dato atto che, per quanto concerne il controllo di regolarità amministrativa, lo stesso è 
assicurato attraverso la sottoscrizione del presente atto; 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 31 del 05-05-2025 Pag. 2 

DETERMINA 
 

• di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
• di impegnare la spesa complessiva di €. 1.500,00 nel rispetto delle modalità previste dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella 
tabella che segue: 
 

Codice 
Capitolo 

Esercizio 
esigibilità Importo Associazione Causale 

1061 2025 €. 1.500,00 
Gruppo di Azione Locale 

Prealpi Dolomiti 
di Borgo Valbelluna (BL) 

quota associativa 
anno 2025 

 
• di liquidare all’Associazione sopra citata l’importo di che trattasi; 
 
• di dare atto che: 
- nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ex art. 6-bis della legge 241/1990 così come introdotto dalla Legge 190/2012 recante: 
"Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 
Amministrazione"; 
- il Responsabile del Procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi degli artt. 31 
del D.Lgs. n. 50/2016, 9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. 267/2000 è la 
sottoscritta dott.ssa Michela Zanella; 
• di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 F.to  ZANELLA MICHELA 

______________________________ 
  



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA N° 31 del 05-05-2025 Pag. 3 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
DEL 05-05-2025 N. 31 

 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA PER 

ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE "GRUPPO AZIONE LOCALE PREALPI 
E DOLOMITI. ANNO 2025. 

 
 
 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   113 sub 
 

Anno 
2025 

del 
06-05-2025 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
1061 

Articolo 
0 

Cod. 
bil. 

01.03-
1.03.02
.99.003 

SIOPE 
1583 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI AREA AMMINISTRATIVA 

Causale impegno IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA PER ADESIONE 
ALL'ASSOCIAZIONE "GRUPPO AZIONE LOCALE PREALPI E DOLOMITI. ANNO 2025. 

Importo operazione €.       1.500,00 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
 F.to  SLONGO TANIA 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 


